
E 

1 VálIC Y flLYA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	. 281 - 2017 - GR-JUNIN/PR 

Huancayo, 	1 7 JUL 2017 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe Legal N° 417-2017-GRJ-ORAJ, de fecha 11 de julio del 2015, la 
lución Ejecutiva Regional N° 241-2017-GR-JUNIN/GR, de fecha 14 de junio 
017, mediante la cual se designa al fedatario de la Red de Salud Jauja, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 241-2017-GR-JUNIN/GR 
de fecha 14 de junio del 2017, SE RESUELVE: 

"ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR, a partir de la fecha, por el 
periodo de dos años, como Fedatarios de la Red de Salud Jauja, a los 
siguientes servidores: 

<.\ 	 TITULAR: Nuñez Miranda, Herald Rubén" ,„\ 

io 
‘\ 	» 	4;* / Que, al respecto tenemos lo prescrito por el numeral 1) del Artículo 201° de 

,lá!tey del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, que dispone lo 
siguiente: "Los errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia 
	 de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el 

tido de la decisión"; 

Que, de la RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 241-2017-GR-
ÍN/GR, de fecha 14 de junio del 2017, se advierte que, por un error material 

oluntario se ha consignado erróneamente, en el RESUELVE, NUÑEZ MIRANDA 
HERALD RUBÉN debiendo ser NUÑEZ MIRANDA HELARD RUBÉN. En 
consecuencia, y teniendo en consideración que, dicho error no altera 
sustancialmente el contenido ni el sentido de la decisión final de la autoridad 
administrativa, conforme a lo dispuesto por el numeral 1) del Artículo 201° de la Ley 
del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444; 	sG - R J  

poc. N° 

IP. N° 

f 



15111LYtiffi 

%/ 	RIGICMIAI.JUNIN 1,4_,Qug transcribo a  Ud. para. au  ---- 	
conocimiento y finos pertinentes 

HYO, 7  
d. Unchupaico a umani 

G dERNADOR REGIONAL 
REGIONAL JUNIN 

alánW0-54; SECRETARIA GENERAL 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"ANO DEI BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

Estando a los fundamentos expuestos y contando con las visacion de la 
Oficina Regional de Asesoría y Gerencia General Regional, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas al Gobierno Regional de 
Junín por la Ley N° 27783 "Ley de Bases de la Descentralización", por el literal d) 

I Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 
dificatorias Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECTIFICAR, el error material contenido en el 
RESUELVE de la RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 241-2017-GR-JUNÍN/GR, 
de fecha 14 de junio del 2017, conforme al siguiente detalle: 

✓ En la parte de SE RESUELVE: 

DONDE DICE: 
(. ) NUÑEZ MIRANDA HERALD RUBÉN (...) 

DEBE DECIR: 
(...) NUÑEZ MIRANDA HELARD RUBÉN (...) 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJESE SUBSISTENTE, los demás extremos de 
Resolución Ejecutiva Regional N° 241-2017-GR-JUNIN/GR, de fecha 14 de junio 
2017. 

z 
ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR copia de la presente Resolución al 

interesado y a los demás Órganos internos del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

